

**MAHARASHTRA WATER RESOURCES REGULATORY AUTHORITY**  
**World Trade Centre, Centre 1, 9<sup>th</sup> Floor,**  
**Cuffe Parade, Mumbai – 400 05**

**PUBLIC NOTICE**

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority (MWRRA) under the provisions of Section 11(d) and 11 (u) of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority Act, 2005 (hereinafter referred to as ‘the Act’) has started the work of review and revision of Criteria for Bulk Water Tariff and Bulk Water Tariff Proposal for the control period of 1<sup>st</sup> July 2026 to 30<sup>th</sup> June 2029 and Authority has approved revised draft Criteria for Bulk Water Tariff in view of comments/suggestions received from the Members of the Focus Group and also approved draft Bulk Water Tariff Proposal.

Bulk Water Tariff is to be fixed after ascertaining the views of beneficiary public as provided in Section 11(d) of the Act. In view of this provision, the Revised Draft Criteria for Bulk Water Tariff and the Draft Bulk Water Tariff Proposal have been hosted on Authority’s website [www.mwrra.maharashtra.gov.in](http://www.mwrra.maharashtra.gov.in)

Besides, copies of said drafts are being made available at the offices of field officers of Irrigation Development Corporations to ascertain the views/comments of the beneficiary public. All concerned beneficiary public are therefore, suggested, to go through the Revised Draft Criteria and Draft Tariff Proposal carefully and submit their views/comments (if any) in writing along with necessary documents, before 31<sup>st</sup> May, 2026 by 5.00 pm, through email on following email ids:

[mwrratariff2629gov@gmail.com](mailto:mwrratariff2629gov@gmail.com)

The views/comments can also be submitted on link available on Authority’s website.

Those, who are not able to provide the views/comments by email/the link provided, can also submit their views in writing by post to reach the office on or before 31<sup>st</sup> May, 2026 up to 5.00 pm on the following address:

**The Secretary,**  
MAHARASHTRA WATER RESOURCES REGULATORY AUTHORITY  
World Trade Centre, Centre 1, 9<sup>th</sup> Floor,  
Cuffe Parade, Mumbai – 400 005.

Views/comments of beneficiary public received before 31<sup>st</sup> May, 2026 upto 5.00 pm, will only be taken into consideration. It may also please be noted that the views received after the stipulated date will not be considered.

**Place: Mumbai**  
**Date: 30<sup>th</sup> April, 2026**

**Sd/-**  
**(Sunil Kale)**  
**Secretary**  
**MAHARASHTRA WATER RESOURCES**  
**REGULATORY AUTHORITY**

Note: While submitting views in Marathi, the font “Sakal Marathi” and font size 12 shall be used. While submitting view in English, the font “Aerial” and font size 12 shall be used. The views in Marathi or English should be given in both PDF and Word files for online submission.

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण यांचे कार्यालय  
जागतिक व्यापार केंद्र, सेंटर १, ९ वा मजला,  
कफ परेड, मुंबई ४००० ०५

जाहीर सूचना

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने (मजनिप्रा) महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम २००५ (यापुढे ज्याचा उक्त अधिनियम असा केला आहे) चे कलम ११(घ) व ११(प) मधील तरतूदी नुसार १ जूलै २०२६ ते ३० जून २०२९ या नियंत्रण कालावधी करिता ठोक जलप्रशुल्काचे पुनर्विलोकन व पुनरीक्षण करण्याची कार्यवाही सुरु केली असून निवडक तज्ञ समुहाच्या सदस्यांनी केलेल्या अभिप्राय / सूचना विचारात घेवून सुधारित केलेल्या ठोक जलप्रशुल्क निकषाच्या मसुद्यात व प्रारूप जलप्रशुल्क प्रस्तावास प्राधिकरणाने मान्यता दिली आहे.

उक्त अधिनियमाचे कलम ११(घ) च्या तरतुदीनुसार ठोक जलप्रशुल्क निर्धारण करताना लाभार्थ्यांच्या किंवा उपभोक्त्यांच्या मतांची खात्री करुन घेतल्यानंतर सदर ठोक जलप्रशुल्क ठरविणे अनिवार्य आहे. त्या प्रयोजनार्थ ठोक जलप्रशुल्क निकषाचा सुधारित मसुदा व प्रारूप ठोक जलप्रशुल्काचा प्रस्ताव (मराठी व इंग्रजी भाषामध्ये) महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या या संकेतस्थळावर उपलब्ध केले आहेत. [www.mwrra.maharashtra.gov.in](http://www.mwrra.maharashtra.gov.in)

आपले अभिप्राय/सूचना प्राधिकरणाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध केलेल्या लिंकवर सुध्दा पाठविता येतील.

तसेच सदर प्रारूप मसुद्यांच्या प्रती सिंचन विकास महामंडळ सर्व क्षेत्रीय कार्यालयामध्ये देखील लाभार्थी / उपभोक्त्यांची मते विचारात घेण्यासाठी उपलब्ध करण्यात येत आहेत.

सबब, सर्व संबधित लाभार्थी / उपभोक्त्यांना सुचित करण्यात येत आहे की, लाभार्थी / उपभोक्त्यांनी हे प्रारूप निकष व प्रारूप जलप्रशुल्क प्रस्तावांचे काळजीपूर्वक अध्ययन करुन त्यावर त्यांचे काही मत असल्यास त्या पृष्ठयर्थ आवश्यक कागदपत्रांसह लेखी स्वरुपात ई-मेलद्वारे [mwrratariff2629gov@gmail.com](mailto:mwrratariff2629gov@gmail.com) या ई-मेलआयडी वर /अथवा [mwrra.maharashtra.gov.in](http://mwrra.maharashtra.gov.in) या संकेतस्थळावर या प्रयोजनार्थ नमुद लिंक वर दिनांक ३० मे २०२६ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत सादर करावेत.

तसेच ज्या लाभार्थी /उपभोक्त्यांना ई-मेलव्दारे/लिक च्या माध्यमातून त्यांचे मत नोंदविणे शक्य नसेल त्यांना टपालाव्दारे खाली नमूद पत्यावर लेखी स्वरूपात आवश्यक कागदपत्रासह दिनांक ३० मे २०२६ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत सादर करावेत.

सचिव,

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण  
जागतिक व्यापार केंद्र, सेंटर १, ९ वा मजला,  
कफ परेड, मुंबई ४००० ०५.

दिनांक ३० मे २०२६ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत लाभार्थी जनतेकडून प्राप्त झालेली मते/अभिप्रायच विचारात घेतले जातील. कृपया याचीही नोंद घ्यावी की, निर्धारित तारखेनंतर प्राप्त झालेली मते विचारात घेतली जाणार नाहीत.

सही/-

स्थळ: मुंबई  
दिनांक: ३० एप्रिल, २०२६

(सुनिल काळे)  
सचिव

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण

टिप: मराठी भाषेमध्ये लेखी मत सादर करताना सकल मराठी (Sakal Marathi) मधील १२ या फॉट चा वापर करावा. तसेच लेखी मत सादर करताना PDF मध्ये आणि Word file या दोन्ही प्रकारात द्यावे.